

**Protokół Nr 30/2020**  
**z posiedzenia Komisji Infrastruktury**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 8 czerwca 2020 roku**  
**w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jacek Bednarz – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/231/11 w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (druk nr 1219).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu ustalenie zasad i warunków ochrony ptaków poprzez obowiązek stosowania ochrony szklanych powierzchni gminnych obiektów budowlanych, w szczególności wiatkach przystankowych na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (druk nr 1227).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do ulgowych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 1248).
4. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzonych zmianach organizacji ruchu.
5. Sprawy bieżące.
6. Oświadczenia i komunikaty.

**Ad.1**

**Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/231/11 w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (druk nr 1219).**

Projekt uchwały przedstawił Łukasz Franek – Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Komisja w obecności 14 członków Komisji, 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw”, 5 głosach „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXI/231/11 w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do**

**porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (druk nr 1219) (Opinia Nr 66/2020 z 8 czerwca 2020r.)**

#### **Ad.2**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu ustalenie zasad i warunków ochrony ptaków poprzez obowiązek stosowania ochrony szklanych powierzchni gminnych obiektów budowlanych, w szczególności wiatach przystankowych na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (druk nr 1227).**

Projekt uchwały omówił Marcin Pawlik – radny Dzielnicy XVIII.

W dyskusji głos zabrali: Stanisław Moryc i Jacek Bednarz.

Komisja w obecności 16 członków Komisji, 16 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu ustalenie zasad i warunków ochrony ptaków poprzez obowiązek stosowania ochrony szklanych powierzchni gminnych obiektów budowlanych, w szczególności wiatach przystankowych na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (druk nr 1227).**

*(Opinia Nr 67/2020 z 8 czerwca 2020r.)*

#### **Ad.3**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do ulgowych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 1248).**

Projekt uchwały przedstawił Łukasz Franek – Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego.

W dyskusji głos zabrali: Tomasz Daros, Józef Jałocha, Jakub Kosek, Andrzej Hawranek, Jacek Bednarz, Michał Starobrat.

Wyjaśnień udzielił Łukasz Franek.

Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt uchwały zostanie zaopiniowany podczas śródowej sesji RMK.

#### **Ad.4**

**Informacja Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzonych zmianach organizacji ruchu.**

Łukasz Gryga – Dyrektor Miejskiego Inżyniera Ruchu dokonał prezentacji na temat wprowadzonych zmian organizacji ruchu.

Przewodniczący Komisji o godzinie 15.20 przerwał posiedzenie stwierdzając, iż będzie ono kontynuowane w dniu 10 czerwca 2020r. w przerwie obrad Sesji RMK.

W dniu 10 czerwca 2020r. o godzinie 17.20 w sali im. Lea (w trakcie przerwy w Sesji RMK) Przewodniczący Komisji wznowił posiedzenie i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Komisja w obecności 18 członków Komisji, 18 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do ulgowych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 1248) (Opinia Nr 68/2020 z 10 czerwca 2020r.)**

**Ad.5**

**Sprawy bieżące.**

Spraw bieżących nie zgłoszono.

**Ad.16**

**Oświadczenia i komunikaty.**

Brak.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 17.30 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Jacek Bednarz**

*Protokolowała:*

Beata Czepiec